Press Release



2007年8月9日

各 位

オリックス証券株式会社

株式手数料改定のお知らせ 〜信用取引は約定代金に係わらず一律315円(約定ごとコース)〜

オリックス証券株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長:北山 久行)は、インターネット取引サービス「オリックス オンライン」において、2007年9月10日(月)より、株式の現物および信用取引の取引手数料を改定いたしますのでお知らせいたします。

オリックス証券の株式手数料は約定ごとに手数料計算する『約定ごとコース』と、1日の約定代金の合計で手数料計算する『1日定額コース』の選択制を提供しております。今般、『約定ごとコース』の信用取引手数料を約定代金および制度信用・一般信用に係らず、一約定あたり一律315円といたします。また、『1日定額コース』では、1日の約定代金合計額が50万円超~100万円までの場合において945円から840円に引き下げし、約定代金合計による手数料計算の刻みを300万円ごとから100万円ごとに縮小、加算額も840円に引き下げます。オリックス証券では、この改定により手数料体系が安価でかつ分かりやすくなり、お客さまにとって取引のしやすい環境を提供することに繋がるものと考えます。

オリックス証券は、今後も取引手数料について業界最低水準を目指すだけでなく、お客さまにとって分かりやすい体系にて提供して参りたいと思います。

【1】新手数料体系

別紙「新手数料体系概要」をご参照ください。

【2】手数料改定日

2007年9月10日(月)約定分より

以上



新手数料体系概要

■ 約定ごとコース:1件の注文約定ごとに手数料計算(すべて税込み)

現行の手数料	新手数料		
	現物取引 (変更なし)		
現物取引・制度信用取引ともに	約定代金×0.0945%		
約定代金×0.0945%	下限 315円 / 上限 12,600円		
下限 315円 / 上限 12,600円	制度信用取引・一般信用取引		
	一律 315 円		

- 約定ごとコースの信用取引手数料について 約定代金および制度・一般に係らず一律315円にいたします。
 - * JASDAQ 特別手数料 (=約定代金×0.02835%) を廃止します。
 - * 約定代金500万円以上は手数料無料を廃止します。
- 1日定額コース:取引回数に係らず、1日の約定代金を合計して手数料計算 (すべて税込み)

現行の手数料		新手数料	
現物取引と制度信用取引を合算		現物取引、信用取引(制度・一般)を合算	
1日の約定代金合計	手数料	1日の約定代金合計	手数料
50 万円まで	315 円	50 万円まで	315 円
50 万円超~100 万円まで	945 円	50 万円超~100 万円まで	840 円
100 万円超~200 万円まで	1,890円	100 万円超~200 万円まで	1,680円
200 万円超~600 万円まで	3, 150 円	200 万円超~300 万円まで	2,520円
以降 300 万円ごとに 3, 150 円加算		以降 100 万円ごとに 840 円加算	
3,000 万円超	一律 31,500 円	6, 200 万円超	一律 52,500円

* 日計り取引なら、売/買(現物取引の場合)、新規/返済(信用取引の場合)のうち 約定代金の少ない方(片道分)の手数料は無料となります。